
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10395

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

1/2

C
V

E-
20

25
-2

70
3

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

CVE-2025-2703 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitu-
ción de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de 
Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración 
General.

Visto el proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo para la constitución de 
una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar administrativo Servicios 
Sociales y apoyo a Administración General personal laboral a tiempo completo en los términos 
en que figuran en el expediente número 71/2025 (BOC Nº 34, de 19 de febrero de 2025).

Se da publicación al Decreto dictado 2025-0176 en los términos siguientes:

"Esta Alcaldía, considerando:

Primero.- Visto el proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo a para la constitu-
ción de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar administrativo Servi-
cios Sociales y apoyo a Administración General personal laboral a tiempo completo en los términos 
en que figuran en el expediente número 71/2025. (BOC Nº 34, de 19 de febrero de 2025).

Segundo. Que, habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias en los términos 
establecidos en la base quinta.

Teniendo en cuenta la Base sexta relativa a "Admisión de candidatos/as".

Por todo lo cual, en el ejercicio que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento, para la creación de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Servicios 
Sociales y apoyo a Administración General, personal laboral a tiempo completo en los términos 
en que figuran en el expediente número 71/2025 (BOC Nº 34, de 19 de febrero de 2025).

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez (10) días hábiles, a partir 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamacio-
nes o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados en 
plazo, conforme a base cuarta de la convocatoria.

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, para mayor difusión.

Ribamontán al Mar, 14 de marzo de 2025.
El alcalde,

Francisco Asón Pérez.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10396

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

2/2

C
V

E-
20

25
-2

70
3

ANEXO I 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº REGISTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
1 618 ACHUTEGUI SILIO MARIO 
2 483 AICUA UBIERNA OSCAR 
3 422 BARRÓN JURADO ANA 
4 512 CABALLERO MONTES RUBÉN 
5 434 CAMINERO CHICO LUCIA 
6 710 CANTALEJO FIGUERAS PATRICIA 
7 693 CEBALLOS ZAMANILLO MARTA 
8 683 CELIS PEREDA PAULA 
9 662 DE VICENTE ROVIRA LAURA JULIA 
10 679 DÍAZ HORMIGO PABLO 
11 473 ECHEVARRÍA GÓMEZ SILVIA 
12 716 ELIZALDE LÓPEZ MARIA SONIA 
13 694 FERNÁNDEZ BÁRCENA SAÚL 
14 584 FERNÁNDEZ ESQUINAS ADRIANA 
15 647 FERNÁNDEZ SAMPERIO ELSA 
16 588 FERNÁNDEZ  DE CALA SEILA 
17 616 GALVÁN GONZÁLEZ MARIA DE LAS MERCEDES 
18 479 GARCÍA CANALES ELSA 
19 590 GARCÍA GUTIÉRREZ OLIVA 
20 610 GARCÍA VILA MARIA ISABEL 
21 474 GIL MUÑOZ DIEGO 
22 718 GOGJUFI HASANI FLUTA 
23 649 GÓMEZ AGUIRRE BÁRBARA    
25 566 GÓMEZ GÓMEZ JOSE ANTONIO 
26 424 GONZÁLEZ EXPÓSITO ANA ISABEL 
27 532 GONZÁLEZ FRAILE MARGARITA 
28 586 GONZÁLEZ- GUIJA ROMÁN DE LA CUESTA TERESA 
29 625 HERRERA  VALLE MARTA 
30 475 HERRERO SALVADOR SONIA 
31 587 HONTAÑÓN EZQUERRA ROSA ANA 
32 624 INGELMO COLSA PATRICIA 
33 686 LABRADOR OYAGUE JUAN JESUS 
34 448 MALAGÓN CALDERON MARIA TERESA 
35 714 MARCANO VARELA ALEJANDRO 
36 570 MARTÍNEZ  BLANCO ANA MARÍA 
37 589 MEDRANO NISTAL BÁRBARA MARÍA 
38 626 MIER MAYORDOMO BIBIANA 
39 535 NONTOL ABANTO ROSA ELENA 
40 704 PACHO SÁNCHEZ ALBA 
41 696 PICADO  EXPÓSITO MARTA 
42 684 PRESMANES VIADERO PAULA 
43 451 RUIZ DIEGO ELENA 
44 638 SAIZ GARCÍA RAMÓN 
45 712 SÁNCHEZ SAN MILLÁN ISABEL 
46 467 SOLÓRZANO CAMPO LAURA 
47 464 SVETLA ANGELOVA ANDONOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº REGISTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA 
1 612 ASENSIO FERNÁNDEZ EVA NO JUSTIFICA DESEMPLEO A FECHA  

2 502 BENITO CALVO ALBA 
DEMANDA DE EMPLEO EN SITUACION DE 
SUSPENSO POR IT. NO APORTA TASA. NO 
PRESENTA MODELO DE INSTANCIA. 

3 717 GÓMEZ COBO MARIA PILAR DNI CADUCADO 
 

2025/2703


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2777	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número nueve reguladora de la Tasa por ocupación de terreno de uso público local con mesas, sillas y otros con finalidad lucrativa.
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2025-2722	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campus de Verano de Conciliación de Vida Familiar y Laboral.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2728	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2763	Resolución de nombramiento como funcionario de carrera en una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal. Expediente 2022/1780.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2855	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administració
	CVE-2025-2857	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración 
	CVE-2025-2858	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de l
	CVE-2025-2859	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admin
	CVE-2025-2860	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Admin
	CVE-2025-2863	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la A
	CVE-2025-2865	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labora
	CVE-2025-2867	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administraci
	CVE-2025-2868	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la A
	CVE-2025-2869	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes de Pesca, de la Administr
	CVE-2025-2880	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-2881	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2025-2882	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición de
	CVE-2025-2897	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la
	CVE-2025-2899	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración d

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2741	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, vacante en la p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2774	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de concurso de méritos de tres puestos de personal funcionario de carrera de Agente de la Policía Local  y uno de Oficial de la Policía Local. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2703	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitución de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración General.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2769	Acuerdo de Pleno, de 27 de marzo de 2025, de modificación de las dedicaciones exclusivas de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2775	Acuerdo del Pleno de aprobación de la relación y valoración de puestos de trabajo. Expediente 148/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2738	Anuncio de licitación de la contratación patrimonial para enajenación del aprovechamiento forestal en el monte número 16, Saja (parte alta).


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-2727	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2831	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en las modalidades de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	CVE-2025-2833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de Suplemento de Crédito.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-2828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 391/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2025-2764	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-2756	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2025-2751	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2753	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2724	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2725	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-2754	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2762	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2025-2759	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-2723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-2758	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2760	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-2765	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2025-2755	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-2750	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-2721	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-2734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-2744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2805	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para obra de Proyecto de Actuación de Reducción del riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del núcleo de Ampuero en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2766	Aprobación provisional de proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2779	Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.
	CVE-2025-2781	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2736	Listado de subvenciones nominativas de 2024. Expediente 2025/2045.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315825.
	CVE-2025-1896	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315622.
	CVE-2025-2091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y construcción de pérgola, en el barrio El Arco, municipio de Noja. Expediente 314950.
	CVE-2025-2530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 315634.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2253	Información pública de expediente de solicitud autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2811	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar que afecta a los municipios de Solórzano y Hazas de Cesto. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2416	Concesión licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda en Abaño 27. Expediente 1280/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2732	Acuerdo interpretativo número 4 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias de Planeamiento aplicable al ámbito de la parcela 43 resultante del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Playa de San Juan. Expedie


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2726	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 2150/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2752	Resolución de Alcaldía, de 25 de marzo de 2025, de expediente de enajenación de parcela sobrante. Expediente 169/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2771	Acuerdo del Pleno de 27 de marzo de 2025, aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio de Recogida de Residuos. Expediente 8/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-02T10:13:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




